
  

   

ベビーシッター法人利用説明会のご案内  

～様々な企業の具体的事例を通して～  
企業主導型ベビーシッター割引券を活用した両立支援例 

                                            株式会社ポピンズ 

                                   大阪支社 チャイルドケアサービス部 

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

弊社にてセミナーを下記要領により開催いたしますのでご案内させていただきます。内閣府の「ベ

ビーシッター派遣事業」概要と、主にベビーシッターを利用した子育て世代や女性活躍支援につい

て、実際にご導入いただいている企業様の事例をご紹介させていただきます。 

 病気にかかって発熱等の症状がでてしまうと、保育園に預ける事が出来ません。そんな時

に病児保育（ベビーシッターが看てくれる）と言う活用方法があります。また、残業で保育

園のお迎えに間に合わない時や、夜勤の時などにも活用出来る、2 重保育と言うサービスも

あります。また、その他には、兄弟が多くて食事などの補助が必要な際に頼めるサービスま

であります。このような様々に便利な活用法もご紹介させていただきます。 

ご多忙の折かとは存じますが、是非ご出席賜わりますよう、ご案内申し上げます。 

なお、お席を確保させて頂きますので、出席の連絡を頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

－記－ 

１．日時 

  平成 29年 3 月 8日（水）①午前の部 10時 30分～12時 ②午後の部 15 時～16時 30分 

  平成 29年 3 月 9日（木）③午後 15時～16時 30分 

 

２．会場 ・主催者 

   ポピンズ大阪支社   

   〒530-0057  

  大阪市北区曽根崎 2-12-7 清和梅田ビル 10F       

   TEL：06-6367-2100  FAX：06-6367-2105 

※谷町線「東梅田」2 番出口 すぐ   

 

                                                                                                              

     

 

曽根崎警察署南隣り 

割引券が更にパワーアップ 

 1 回/1 日 \2,200  

    補助されます！ 

 されます。 

https://www.poppins.co.jp/company/map_osaka/ 

  スケジュール（午後の場合） 

    15：00  受付開始 

    15：10  説明会開始 

    16：10  質問に答えて 

    16：30  終了 

    

 

 

    16：30  終了 



  

   

 

 弊社ポピンズは 1987 年に女性の育児と仕事の両立を応援するために、ナニー(教育ベビーシッター)サービスをスタートさ

せました。その後、保育のプロフェッショナルとして、ベビーシッターから大規模保育所まで多様な子育て支援のニーズに応え

ながら、働く女性・家庭を支援して参りました。そのサービス品質はいつも、最高水準であることを目指しています。  

 昨年 6月にポピンズは、優れたサービスに与えられる第 1回「日本サービス大賞」において、厚生労働大臣賞を受賞いた

しました。 日本で初めてのナニー（教育ベビーシッター）サービスをスタートさせて 30 年、今回の受賞を大変誇りに思いま

す。これもひとえにポピンズのご利用者様が叱咤激励で支えてくださった賜物と心から感謝申し上げます。 これからもポピン

ズはお客様の心の声を真摯に受け止めながら、 限りないサービスの質の向上を目指してまいります。 

 今般、「女性活躍推進法」「女性のキャリア育成」「ダイバーシティ」「ワークライフバランス」など、女性の積極登用、継続就

業に関する問題は自治体の子育て支援から企業様への取り組みへと大きく変化しております。 

是非貴社の取り組みをご支援させていただきたく、ご検討・ご参加を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。                          

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会社概要 

(FAX) 06－6367－2105  (e-mail) order-osaka@poppins.co.jp 

株式会社ポピンズ 大阪支社 担当：脇  

株式会社 ポピンズ 

設立 1987 年 3 月 9日   資本金 9,657 万円  

従業員数 2,652 名（2016 年 1 月現在）  

代表取締役 CEO 中村 紀子  

加盟団体 公益社団法人全国保育サービス協会 

事業内容 

◆子育て支援サービス  

 ポピンズナニーサービス（教育ベビーシッター） ポピンズナーサリースクール（認可・認証保育所）  

ポピンズキッズルーム（商業施設・ホテル内託児所）  事業所内保育施設 ・ 大学内保育施設 ・ 病院内保育施設  

ポピンズエデュスクール（幼稚園・小学校の受験教室） ポピンズインターナショナルプリスクール  

 ポピンズアクティブラーニングスクール（幼児教育スクール） ポピンズアフタースクール（学童教室)  

◆乳幼児教育支援サービス  

 ナニー（教育ベビーシッター）育成   乳幼児教育の人材育成  

 保育所・幼稚園施設関係者の海外研修・留学   国・自治体・教育機関の調査研究受託  

◆子育て事業コンサルティング  

保育施設の開業・運営・再建支援 ・ 保育士派遣  

◆介護支援サービス  

高齢者在宅ケアサービス「ポピンズ VIP ケア」  

デイサービス  

◆介護人材育成支援サービス   

 



  

   

ベビーシッター法人利用セミナー申込書 

 

ＦＡＸもしくはｅ-ｍａｉｌでご連絡ください 

(FAX) 06－6367－2105  (e-mail) order-osaka@poppins.co.jp 

株式会社ポピンズ 大阪支社 担当：脇  宛て 

------------------------------------------------------------------------------- 

いずれかに○をつけていただき、FAX にてご送信ください。 

 

◆ 説明会の参加を希望する 

   

  平成 29年 3 月 8日（水）①午前の部 10時 30分～12時 (   ) 

                      ②午後の部 15時～16時 30分  (   ) 

 

  平成 29年 3 月 9日（木）③午後    15 時～16時 30分  (   ) 

  

※ 日程が合わないので説明を上記日程以外で個別説明を受けたい （   ） 

  

貴社名 
 

 

ご担当者様ご芳名 
 

 

ご担当者様ご芳名 
 

 

電話番号  

e-mail  

 

 
【通信欄】 ご意見・ご質問などがございましたらご記入ください 


